7. ודאי וודאי שלא היתה כל כוונה לבית המשפט העליון שהלשכה תעמיס את האחריות לכשליה על כתפי הנאנקים תחת עול השירות הקלוקל שניתן להם על ידה, ותחסום את דרכם לערכאות. לא כל שכן להטיל עליהם את התוצאות הקשות של המסגרת הנורמטיבית, הפסולה לדידנו, הכוללת את חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ואת נהלי המשיבה היונקים מכוחו, שחלים בנושא, כפי שמהינה המשיבה לרמוז בהודעתה. לא האוכלוסייה הילידית של ירושלים המזרחית, לה אין רובה ככולה זכות בחירה לכניסת ישראל ולכן לא יכולה כלל להשפיע על החוקים החלים עליה, צריכה לשאת בתוצאות הקשות של חקיקה פוגענית זו.

8.

באותו עניין בוטלה הגבלה על זכות הגישה לערכאות שעוגנה בחקיקה ראשית. דברים אלו יפים מקל וחומר בענייננו. יש לבטל את ההגבלה המבוקשת על ידי המשיבה, שמעוגנת בהבל פיה.

14. כך גם בע"א 3115/93 **יעקב נ' מנהל מס שבח מקרקעין חיפה**, פ"ד נ(4) 549 (1997), בו נדונה פרשנות של הוראת חוק מס שבח מקרקעין, תשכ"ג-1963, אשר הובילה להגבלת זכות הגישה לערכאות באמצעות הטלת נטל כספי על המערער. גם באותו עניין קבע בית המשפט, כי יש להעדיף פרשנות של הוראת החוק המקיימת את הזכות ולא מגבילה אותה. עוד נקבע כי לצורך מימוש זכות זו אין להעמיד בפני אדם מכשול, לרבות הגבלות פיזיות או נורמטיביות המתבטאות בהטלת נטל כספי או אחר על המבקש לפנות לערכאות, וכי יש להבטיח כי דרכו של אדם לא תיחסם מפני הפנייה לערכאות.